
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

1 9 -04-2019
Broj: 06-14-17717-1/19 
Datum: 18.04.2019. godine

Na osnovu čl. 64. stav 1. tačka (b), i 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasni 
BiH“, broj 39/14), čl. 2. ,5. stav (1) i 6. Pravilnika o direktnom sporazumu Agencije za 
javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), čl. 6. i 7. i Pravilnika o direktnom sporazumu 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj 06-02-31279/14 od 29.12.2014. godine, a na 
osnovu računa ponuđača Udruženje oboljelih od cerebralne dječije paralize Kantona Sarajevo broj: 
11/2019 zaprimljenog pod brojem: 06-14-1910/19 u postupku javne nabavke: pružanje usluga 
nabavke 92 komada čestitki sa kovertama u svrhu obilježavanja vjerskih praznika Uskrs i Vaskrs, 
Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU

0 izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku čestitki sa kovertama u svrhu obilježavanja
vjerskih praznika Uskrs i Vaskrs

Clan 1.

Prihvata se račun ponuđača Udruženje oboljelih od cerebralne dječije paralize Kantona Sarajevo 
broj 11/2019 zaprimljen pod brojem 06-14-1910/19 u postupku javne nabavke: pružanje usluga 
nabavke 92 čestitke sa kovertama u svrhu obilježavanja vjerskih praznika Uskrs i Vaskrs za
ukupnu ponuđenu cijenu ođ 92,00 KM (ponuđač nije u sistemu PDV-a).

Član 2.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske poslove 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 3.

projekte

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku 
javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Obrazlože nj e

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo u sklopu svojih redovnih godišnjih projekata 
provodi i aktivnosti obilježavanja značajnih datuma.

S tim u vezi Planom javnih nabavki za 2019. godinu broj 06-14-4131-1/19 od 21.02.2019. godine 
pod rednim brojem 21. planirana je javna nabavka kupovine čestitki sa kovertama sa procijenjenom 
vrijednosti 1.000,00 KM u svrhu obilježavanja raznih značajnih datuma.



Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo ukazala se potreba za nabavkom čestitki sa 
kovertama u svrhu čestitanja vjerskih praznika Uskrs i Vaskrs boračkoj populaciji.

S tim u vezi ponuđač Udruženje oboljelih od cerebralne dječije paralize Kantona Sarajevo 
dostavio je račun broj 11/2019 zaprimljen pod brojem 06-14-1910/19 za nabavku čestitki sa 
kovertama po cijeni od 1,00 KM za komad (čestitka i koverta) za ukupno 92 čestitke sa kovertom 
sa ponuđenom cijenom 92,00 KM (ponuđač nije u sistemu PDV-a).

Sredstva za ove namjene planiraju se u Budžetu Kantona Sarajevo na poziciji 613900 - ugovorene i 
druge usluge.

Pri donošenju ove Odluke Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo kao predstavnik ugovornog 
organa se posebno rukovodio činjenicom da je predložena nabavka neophodna u svrhu 
obilježavanja vjerskih praznika Uskrs i Vaskrs pripadnicima boračke populacije, da je realno 
procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu i predložena 
odgovarajuća vrsta postupka.
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u dispozitivu ove Olduke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke.
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
- Udrženje oboljelih od cerebralne 

dječije paralize KS;
- a/a.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@i-nbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax: +387(0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića


